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Μήνυμα Δημάρχου

Το Μαθητικό Φεστιβάλ, ένας καθιερωμένος πλέον πολι-

τιστικός θεσμός για την πόλη μας που μετρά 26 χρόνια παρου-
σίας, υποδέχεται για άλλη μία χρονιά  συμμετέχοντες και
επισκέπτες σε μία γιορτή της εκπαιδευτικής κοινότητας, συλ-

λόγων και φορέων του Δήμου μας. 

Για δύο μήνες σχεδόν, το Πολιτιστικό Κέντρο «Θεόδωρος

Αγγελόπουλος» στο Μοσχάτο (Κωνσταντινουπόλεως και Σολω-
μού) και το θεατράκι στο π. Δημαρχείο στον Ταύρο (Πειραιώς
και Επταλόφου) θα γίνουν χώροι παρουσίασης θεατρικών πα-

ραστάσεων, μουσικών εκδηλώσεων και εικαστικών εκθέσεων,

με την επιμέλεια τόσο των εκπαιδευτικών των σχολείων μας,
όσο και των Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων, του Κέντρου
Πρόληψης «Σταθμός», του Πνευματικού Κέντρου και της Κοι-
νωφελούς Επιχείρησης. Οι συμμετέχοντες σε όλο αυτό το πο-

λύχρωμο γαϊτανάκι καλλιτεχνικής δημιουργίας και συμμετοχής

δεν είναι άλλοι από τους μαθητές της πρωτοβάθμιας και δευ-
τεροβάθμιας εκπαίδευσης των σχολείων μας, οι οποίοι εργά-
σθηκαν με μοναδικό σκοπό να παρουσιάσουν ένα όμορφο
καλλιτεχνικό αποτέλεσμα σε όλους τους θεατές του Φεστιβάλ. 

Με τα συγχαρητήριά μου σε όλους όσους εργάσθηκαν
σκληρά προκειμένου να παρουσιάσουν ένα όμορφο θέαμα για
όλες τις ηλικίες, προσκαλώ όλους τους κατοίκους του Δήμου

μας αλλά και τους επισκέπτες της πόλης μας να αγκαλιάσουν με

την παρουσία τους το Φεστιβάλ των Μαθητών μας.

Ο Δήμαρχος Μοσχάτου-Ταύρου
Ανδρέας Γ. Ευθυμίου

Τετάρτη , 07/06/2017
Θεατρική Παράσταση: «Τα μαγικά μαξι-
λάρια», από τους μαθητές της ΣΤ´ τάξης
του 5ου Δημοτικού Σχολείου Ταύρου. Γε-
νική επιμέλεια: Κοκκινάκη Βασιλική, Αρ-
βανιτοπούλου Μελίνα. Χορογραφίες:
Ραφαηλίδου Κωνσταντία. Μουσική:
Κοϊμτζόπουλος Αλέξανδρος

Πέμπτη, 08/06/2017
Θεατρική Παράσταση: «Ειρήνη», του
Αριστοφάνη, από τους μαθητές της Δ ´
τάξης του 5ου Δημοτικού Σχολείου Ταύ-
ρου. Γενική επιμέλεια: Τασία Χριστίνα,
Κονδύλη Βιργινία, Μουσική: Κοϊμτζό-
πουλος Αλέξανδρος.  Χορογραφίες: Ρα-
φαηλίδου Κωνσταντία. 

Παρασκευή, 09/06/2017
Θεατρική Παράσταση: «Το παραμύθι
χωρίς όνομα», της Πηνελόπης Δέλτα,
από τους μαθητές της Ε ´ τάξης του 5ου

Δημοτικού Σχολείου Ταύρου. Γενική
επιμέλεια: Ενεζλή Ιωάννα. Μουσική:
Κοϊμτζόπουλος Αλέξανδρος. Χορογρα-
φίες: Ραφαηλίδου Κωνσταντία. 

ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΤΩΝ ΕΞΑΡΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΨΥΧΟ-
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ «ΣΤΑΘΜΟΣ» ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ ΚΑΙ ΜΟΣΧΑ-
ΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ ΣΤΗΡΙΖΕΙ ΤΟ ΜΑΘΗΤΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΜΕ ΔΡΑΣΕΙΣ ΚΑΙ
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ΘΕΑΤΡΑΚΙ στο π. ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΤΑΥΡΟΥ-ΤΑΥΡΟΣ
(Πειραιώς & Επταλόφου)

ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΤΟ ΘΕΑΤΡΑΚΙ: 19.30

Δευτέρα, 19/06/2017
Χοροί και τραγούδια «20.000 λεύγες
πάνω από τις Νότες»,  Μουσική και
χορός (παραδοσιακοί, latin και σύγχρο-
νοι χοροί, Space Muffins) από τους μα-
θητές της Α´ και Β´ τάξης του 2ου

Λυκείου Μοσχάτου. Διδασκαλία χορών:
Μόσχου Δημήτρης, Τζοβάννου Κων-
σταντίνα. Επιμέλεια συγκροτήματος:
Ρουμελιώτη Ελένη, Καπνίδη Κατερίνα.
Υπεύθυνοι: Καραχάλιου Παρασκευή,
Ρίζος Χρήστος, Δουρή Μοσχούλα- Καλ-
λιρόη

Τετάρτη, 21/06/2017
Θεατρική παράσταση: «Διαχρονική
Οδύσσεια»,  από τους μαθητές της Α´

και Β´ τάξης του 2ου Λυκείου Μοσχά-
του. Παράσταση σε κείμενο που έχουν
ετοιμάσει οι ίδιοι οι μαθητές με άξονα
το χάσμα των γενεών και έμφαση σε
κοινωνικά οικονομικά προβλήματα στο
παρελθόν και σήμερα. Υπεύθυνοι:
Δουρή Μοσχούλα- Καλλιρόη, Ρίζος
Χρήστος, 

Σάββατο, 24/06/2017
Θεατρική παράσταση: «Μένουμε πάντα
παιδιά» με τους μαθητές του θεατρι-
κού τμήματος. Διοργάνωση από το
Σύλλογο Γονέων του 3ου Δημοτικού
Σχολείου Ταύρου. Σκηνοθεσία και επι-
μέλεια: Στέλλα Φώτση. Υπεύθυνοι: Οι-
κονόμου Γιώργος, Σταθοπούλου Γωγώ



  Τρίτη 16/05/2017
Έναρξη Φεστιβάλ. Χαιρετισμός Δημάρ-
χου Μοσχάτου-Ταύρου, κ. Ανδρέα Ευθυ-
μίου. 
Παράσταση «Σαν Παραμύθι: Κρήτη και
Κρήτες από την Μινωϊκή μέχρι τη σύγ-
χρονη εποχή». Θεατρικό δρώμενο βασι-
σμένο στη Μυθολογία, στην Ιστορία και
στην πολιτιστική μας κληρονομιά. Παρα-
γωγή: Τμήμα Πειραιά του Διεθνούς
Συμβουλίου Χορού, σε συνεργασία με
την ομάδα  αρχαίας όρχησης του θεά-
τρου «Δώρα Στράτου». Συμμετέχει ο
Πνευματικός Σύνδεσμος Κρητών Μο-
σχάτου- Ταύρου 

Τετάρτη, 17/05/2017
Χορευτική Παράσταση «Τα παιδιά εκ-
φράζονται μέσα από το χορό». Θεα-
τρική παράσταση στα Αγγλικά «Η ζωή
είναι υπέροχη». Θεατρικό δρώμενο-
παρουσίαση «Η μαγεία του βιβλίου».
Υπεύθυνες : Παντουβάκη Αντωνία, Μα-
τσκαλίδου Σοφία.  Από το 3ο Γυμνάσιο
Μοσχάτου. 

Πέμπτη-Παρασκευή,
18-19/05/2017
Έκθεση εικαστικών, από το 1ο Νηπια-
γωγείο Μοσχάτου. Υπεύθυνη: Γκίκα
Μαρία, Κωστούδη Φωτεινή.

Παρασκευή, 19/05/2017 
στις 11 το πρωί. Θεατρική παράσταση,
«Εκπαιδεύοντας τον παππού στο διαδί-
κτυο». Το Διαδημοτικό Κέντρο Πρόλη-
ψης «Σταθμός», σε συνεργασία με το 1ου

Γυμνάσιο Μοσχάτου και το Σύλλογο Γο-
νέων του 1ου Γυμνασίου Μοσχάτου έχουν
σαν στόχο την ευαισθητοποίηση μαθητών
και γονιών στην ασφαλή χρήση του δια-
δικτύου. 

Σάββατο 20/05/2017 
Παραδοσιακοί χοροί από μαθητές- μα-
θήτριες του χορευτικού τμήματος: Διορ-
γάνωση: Σύλλογος Γονέων 2ου Δημο-
τικού  Σχολείου Μοσχάτου. Υπεύθυνη:
Δουλή Μαρία.

Κυριακή, 21/05/2017 
Εκδήλωση με παραδοσιακούς χορούς
από το 1ο Δημοτικό Σχολείο Μοσχάτου.
Υπεύθυνος: Κοντούνης Σεραφείμ.

Δευτέρα, 22/05/2017
Θεατρικό δρώμενο αναφορά στη ζωή
και το έργο του Δομίνικου Θεοτοκό-
πουλο από το 3ο Γυμνάσιο Μοσχάτου.
Ψηλαφώντας τη διαχρονικότητα των μη-
νυμάτων των έργων του Καζαντζάκη
κάτω από το σημάδι του Γκρέκου. Υπεύ-
θυνη: Καρρά Βαλσαμία. Θεατρική παρά-
σταση «Το μεγάλο μας τσίρκο»
βασισμένο στο έργο του Ιάκωβου Καμ-
πανέλλη από το 3ο Γυμνάσιο Μοσχάτου.
Υπεύθυνες: Ζυγογιάννη Αικατερίνη, Κυ-
ρίτση Άννα.

Παρασκευή, 26/05/2017 
«Πλούτος» του Αριστοφάνη» από τους
μαθητές της Δ1 τάξης του 1ο Δημοτικού
Σχολείου Μοσχάτου. Διασκευή- Επιμέ-
λεια: Σουζάνα Σπηλιώτη, Μουσική Διδα-
σκαλία: Ελίνα Λάρου, Ηλεκτρονική
Υποστήριξη: Δήμητρα Πάτση, Σκηνικά:
Κλεοπάτρα Κωδούνα.

Κυριακή, 28/05/2017
Έκθεση Ζωγραφικής «Τιτιβίσματα στις
φυλλωσιές». Εικαστικό παζλ αποτελού-
μενο από 30 πίνακες μαθητών. Διοργά-
νωση από το Σύλλογο Γονέων 4ου

Δημοτικού Σχολείου Μοσχάτου. Υπεύ-
θυνες: Βαλσαμάκη Ιωάννα,  Δακινάκη
Ζαχαρώ.

Παρασκευή, 9/06/2017
Θεατρική παράσταση  «Οδύσσεια» από
τους μαθητές της Γ1  και Γ2 τάξης του
3ου Δημοτικού σχολείου Μοσχάτου.
Υπεύθυνοι δάσκαλοι: Λαμπρινίδου
Φένια,  Σταυρουλάκης Στέλιος, Χορογρα-
φίες : Γορανίτου Σταθούλα.  Εμψυχωτές:
Παπαδάκης Γεώργιος- Μπάμπαλη Ευαγ-
γελία.

Σάββατο 10/06/2017
"ΧΑΡΕΙΤΕ ΝΙΕΣ ΧΑΡΕΙΤΕ ΝΙΟΙ...". Πα-

ρουσίαση παιδικών και εφηβικών χο-
ρευτικών τμημάτων  του Ομίλου
Ελληνικών Χορών του Πνευματικού
Κέντρου του Δήμου Μοσχάτου- Ταύρου
με χορούς και τραγούδια από Νίσυρο,
Κεφαλλονιά, Ήπειρο, Μ. Ασία και Θράκη.
Υπεύθυνος: Δανιηλίδης Δημήτρης

Κυριακή 11/06/2017
Το Θεατρικό Εργαστήρι Εφήβων του
Πνευματικού Κέντρου του Δήμου Μο-
σχάτου-Ταύρου παρουσιάζει μία μον-
τέρνα κωμωδία. Υπεύθυνη: Μουτσο-
πούλου Λίλα 

Δευτέρα, 12/06/2017
Έκθεση εικαστικών και θεατρική παρά-
σταση «Το όνειρο του Ρο» από τους μα-
θητές της Γ1 και Γ2 τάξης του 4ου

Δημοτικού Σχολείου Ταύρου. Συντελε-
στές:  Κριμπά Αννα, Δανιά Αγάπη, Φράγ-
κος Αγγελος, Παπαφωτίου Κυριακούλα,
Χατζηπαπά Βέρα.

Τρίτη, 13/06/2017
Θεατρική παράσταση «Ο Ζόραν και η
Μία», μία παράσταση για τη διαφορετι-
κότητα από το 3ο Δημοτικό Σχολείο Μο-
σχάτου. Συντελεστές: Χριστακόπουλος
Δημήτρης , Παπαδάτου Μαρία. Καλλιτε-
χνική επιμέλεια : Μπαρκιά Πόπη.

Τετάρτη, 14/06/2017
Θεατρική παράσταση «Αναφορά στο
Μικρό Πρίγκιπα», διασκευή του μαγικού
και διαχρονικού παραμυθιού για μι-
κρούς και μεγάλους «Ο Μικρός Πρίγκι-
πας» από τους μαθητές της Στ´ τάξης

του 4ο Δημοτικού Σχολείου Μοσχάτου.
Υπεύθυνες: Νίκα Βασιλική, Τραϊφόρου
Καλλιόπη.

Πέμπτη, 15/06/2017
Θεατρική παράσταση «Πετώντας με τον
Γλάρο Ιωνάθαν Λίβινγκστον» του Ρί-
τσαρντ Μπαχ. Έκθεση με τις «ιστορίες
που πετούν», με αφίσες για την παρά-
σταση και φωτογραφίες από όλη την πο-
ρεία του προγράμματος από την Ε’ τάξη
του 4ου Δημοτικού Σχολείου Ταύρου.
Συντελεστές οι εκπαιδευτικοί: Λάζαρη
Μαρία, Καλογρίδου Άννα.  Μουσική: Χα-
τζηπαπά Βέρα. Εικαστικά: Καραμπάτσου
Δήμητρα. Φυσική Αγωγή: Νάκα Ευαγγε-
λία.

Παρασκευή, 16/06/2017
Έκθεση, παρουσίαση πολιτιστικών προ-
γραμμάτων, απολογισμός «Γιορτή μαθητι-
κής δημιουργίας», μία διαθεματική
προσέγγιση της έννοιας του πολιτισμού
από το 1ο Γυμνάσιο Μοσχάτου. Υπεύθυνες:
Αλεβίζου Κυριακή, Πετρόχειλου Σοφία.

Σάββατο, 17/06/2017
Θεατρική παράσταση «Το Βρομοχώρι»
της Σοφίας Ζαραμπούκα, από μαθητές
της Α´ τάξης που συμμετέχουν στο θεα-
τρικό παιχνίδι. Διοργάνωση από το Σύλ-
λογο Γονέων του 3ου Δημοτικού
Σχολείου Μοσχάτου.
Θεατρική παράσταση «Το συμβούλιο
των ποντικών» του Αισώπου, από μαθη-
τές της Β´ , Γ´, Δ´ τάξης που συμμετέ-
χουν στο θεατρικό παιχνίδι. Διοργάνωση
από το Σύλλογο  Γονέων του 3ου Δημο-
τικού Σχολείου Μοσχάτου. Δασκάλα θε-
ατρικού παιχνιδιού: Μουτσοπούλου Λίλα.
Υπεύθυνος: Παπαϊωάννου Δημήτρης.

Κυριακή, 18/06/2017
Θεατρική παράσταση «Ο Αστερίξ και το
χρέος» του Νίκου Κέφαλου» από μαθη-
τές της Ε , ΣΤ´ τάξης που συμμετέχουν
στο θεατρικό παιχνίδι. Διοργάνωση από
το Σύλλογο  Γονέων του 3ου Δημοτικού
Σχολείου Μοσχάτου. Δασκάλα θεατρι-
κού παιχνιδιού: Μουτσοπούλου Λίλα.
Υπεύθυνος: Παπαϊωάννου Δημήτρης

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ
ΦΕΣΤΙΒΑΛ 2017

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ “ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ”-ΜΟΣΧΑΤΟ 
(Κωνσταντινουπόλεως και Σολωμού)

ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ: 20.00 

Θεατρική Παράσταση «Παραμυθομπερ-
δέματα». Γνωστοί ήρωες κλασικών πα-
ραμυθιών παρουσιάζονται με κωμικό και
ανατρεπτικό τρόπο. Διοργάνωση από το
Σύλλογο Γονέων 4ου Δημοτικού Σχο-
λείου Μοσχάτου. Υπεύθυνες: Σιγγίκου
Άννα,   Δακινάκη Ζαχαρώ
Προβολή μαθητικής κινηματογραφικής
ταινίας μικρού μήκους. Διοργάνωση
από το Σύλλογο Γονέων 4ου Δημοτικού
Σχολείου Μοσχάτου.  Υπεύθυνες: Παπα-
θανασίου Λάουρα,   Δακινάκη Ζαχαρώ.

Δευτέρα, 29/05/2017
Παράσταση με χορό και τραγούδι. Πα-
ρουσίαση προγραμμάτων- μία μουσικο-
χορευτική περιήγηση από το 2ο Γυμνάσιο
Μοσχάτου. Συντελεστές: Αθανασίου Ευ-
γενία, Αλεξόπουλος Μιχαήλ, Ανδρικο-
πούλου Αικατερίνη, Γκίκα Παναγιώτα,
Ζήκα  Χρύσα, Καρνέσης Βασίλης. 

Τρίτη, 30/05/2017
Χορωδιακή συναυλία με συνοδεία πιά-
νου: «Ύμνος εις την ελευθερίαν», του
Διονυσίου Σολωμού, σε μουσική Νικο-
λάου Μάντζαρου. Αφιέρωμα στα 260
χρόνια από τη γέννηση του Ρήγα Φεραίου
και στα 160 χρόνια από το θάνατο του Σο-
λωμού. Με τις χορωδίες του 1ου Γυμνα-
σίου Ταύρου, του φωνητικού συνόλου
του 1ου Λυκείου Ταύρου, της χορωδίας
του Λυρείου Παιδικού Χωριού και της
χορωδίας ενηλίκων Piano Plus Festi-
val. Πιάνο: Ξενόπουλος Ανδρέας. Διδα-
σκαλία-Διεύθυνση: Τσουκνίδας Πα-
ναγιώτης. 

Παρασκευή, 02/06/2017
Έκθεση εικαστικών: «Οι περιπέτειες
του Οδυσσέα», εικαστική δημιουργία
των νηπίων, από το 5ο Νηπιαγωγείο
Μοσχάτου. Υπεύθυνες: Παπαθεοδώρου
Σοφία, Γλυνού Καλλιόπη, Τράμπας Ιωάν-
νης

Κυριακή 04/06/2017
Χορευτική Παράσταση «Παραδοσιακοί
χοροί» από τις μητέρες του Συλλόγου
Γονέων του 6ου Δημοτικού Σχολείου Μο-

σχάτου. Δασκάλα Ντίνα Κουκούλη
Χορευτικά από την ομάδα μαθητών
Tumbao. Διοργάνωση από το Σύλλογο
6ου Δημοτικού Σχολείου Μοσχάτου. Δα-
σκάλα: Μαίρη Δρούμπα. Υπεύθυνες:
Δοντά Βούλα, Σκότη- Κατσιμπούμπα
Βάσω, Λαμπροπούλου Παυλίνα.

Τρίτη 06/06/2017
Θεατρική παράσταση «Ο Ηλεκτρονιού-
λης, ο Φωτονιούλης και οι κλιματικές
αλλαγές», σύνθεση παραμυθιών από τη
Β´τάξη του 5ο Δημοτικού Σχολείου Μο-
σχάτου. Υπεύθυνη: Γκουγκουλούλη Στα-
ματία.

Τετάρτη 07/06/2017
Θεατρική παράσταση «Ένα γαλάζιο
τριαντάφυλλο», διασκευή κινέζικου
μύθου από τους μαθητές της ομάδας θε-
ατρικού παιχνιδιού. Διοργάνωση του
Συλλόγου Γονέων του 5ου Δημοτικού
Σχολείου Μοσχάτου. Υπεύθυνη: Καράμ-
πελα Κάλλια. 
Έκθεση ζωγραφικής με έργα των μαθη-
τών της εικαστικής ομάδας. Διοργά-
νωση από το Σύλλογο Γονέων του 5ου

Δημοτικού Σχολείου Μοσχάτου. Υπεύ-
θυνη Παπαθανασίου Λάουρα. Υπεύθυνη:
Συλλόγου: Μπραϊμη Μαρία

Πέμπτη, 08/06/2017
Θεατρική παράσταση «Μια φορά και
ένα καιρό» από τους μαθητές της Α1
τάξης του 3ου Δημοτικού σχολείου Μο-
σχάτου. Συντελεστές: Καλαμάρα Χρι-
στίνα, Γορανίτου Σταθούλα
Θεατρική παράσταση  «Κοκκινοσκουφί-
τσα,  πρόσεχε!» από τους μαθητές της Α2
τάξης του 3ου Δημοτικού σχολείου Μο-
σχάτου. Συντελεστές: Σταματίου Αργυρώ,
Σταθάκη Άννα, Μολφέση Δήμητρα, Πα-
παδάκης Γιώργος.


